平成 25 年 5月 13 日

各  位

会 社 名  東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 藤井 恒嗣

（コード番号  4093  東証第 2部）

                      問合せ先  取締役

                              常務執行役員

（TEL．022－385－7692）

特別利益（負ののれん）の計上及び業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期において、特別利益（負ののれん発生益）を計上することになりました

のでお知らせするとともに、平成 24 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期通期連結業績

予想と実績値において差異が生じましたので下記のとおり、併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、連結子会社である荘内ガス株式会社の株式を追加取得しましたが、これに伴う会計処理と

して、同社株式取得時の時価純資産額が取得価額を上回ったため、当第 4四半期会計期間において連

結財務諸表上、特別利益（負ののれん発生益）として 198 百万円を計上いたしました。

２．平成 25 年 3 月期連結業績予想値と実績値との差異

 平成 25 年 3 月期通期連結業績(平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

34,000
百万円

1,500
百万円

1,500
百万円

700
円 銭

20 円 04 銭

実績値（Ｂ） 35,380 1,175 1,352 972 27 円 84 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,380 △324 △147 272 ―

増減率（％） 4.1 △21.6 △9.8 39.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期） 35,549 1,380 1,494 654 18 円 72 銭

差異が生じた主な理由

当期純利益につきましては、前述の「1.特別利益（負ののれん発生益）の計上について」に記載の

とおり、特別利益として負ののれん発生益が計上されたことにより、前回予想を上回る結果となりま

した。

以 上

小西 国温